平成24年10月22日

各 位

会社名 ＪＦＥホールディングス株式会社

 東京都千代田区内幸町二丁目２番３号

代表者名 代表取締役社長  馬田 一

 （コード：5411 東証・大証・名証 第一部）

問合せ先 総務部広報室長  高橋 学

 （ＴＥＬ：03-3597-3842）

会社名 株式会社ＩＨＩ

 東京都江東区豊洲三丁目１番１号

代表者名 代表取締役社長  斎藤 保

 （コード：7013 東証･大証･名証 第一部、札証、福証）

問合せ先 広報・ＩＲ室長  高柳 俊一

 （ＴＥＬ：03-6204-7030）

ユニバーサル造船株式会社と株式会社アイ・エイチ・アイ マリンユナイテッドの

合併の効力発生日変更について

ＪＦＥホールディングス株式会社と株式会社ＩＨＩは、平成24年9月18日付で、それぞれが傘下に持

つユニバーサル造船株式会社と株式会社アイ・エイチ・アイ マリンユナイテッドの合併の効力発生

日（以下「効力発生日」）を平成24年11月１日に変更する旨お知らせしましたが、海外における競争法

上の審査・承認手続がなお継続していることから、効力発生日を再度延期し、平成24年12月１日とい

たしましたのでお知らせいたします。

なお、上記手続の進捗状況によっては、効力発生日をさらに延期する可能性があり、確定次第改め

てお知らせいたします。

以  上

048161
FASF